Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 » марта 2025 г.  № 298

пгт. Октябрьское

О внесении изменений в постановление администрации

Октябрьского района от 18.12.2023 № 2323

1. Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района

от 18.12.2023 № 2323 «О мерах по реализации муниципальной программы «Профилактика

правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в муниципальном образовании

Октябрьский район»»:

1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлениями администрации Октябрьского района от

22.07.2024 № 1112 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ

Октябрьского района», от 06.12.2024 № 1904 «Об утверждении муниципальной программы

«Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в муниципальном

образовании Октябрьский район»»:».

1.2. В пункте 4 постановления фамилию и инициалы «Насибулина А.Ю.» заменить

словами «Ковриго В.Н.».

1.3. Пункт 1.1 приложения изложить в следующей редакции:

«1.1. Порядок разработан в соответствии с муниципальной программой

«Профилактика правонарушений и обеспечение отдельных прав граждан в муниципальном

образовании Октябрьский район», утвержденной постановлением администрации

Октябрьского района от 06.12.2024 № 1904 (далее - муниципальная программа) и

устанавливает правила, условия предоставления и распределения субсидии из бюджета

Октябрьского района бюджетам городских и сельских поселений, входящих в состав

Октябрьского района (далее – бюджет поселения) на создание условий для деятельности

народных дружин.

Субсидии предоставляются за счет субсидии из бюджета Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (далее – бюджет автономного округа) в соответствии с

постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

от 10.11.2023 № 543-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного

округа - Югры «Безопасность жизнедеятельности и  профилактика правонарушений».».

2. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании «Официальный сайт

Октябрьского района».

3. Постановление вступает в силу после опубликования и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2025.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности

заместителя главы Октябрьского района по внутренней политике Ковриго В.Н.

Глава Октябрьского района            С.В. Заплатин